UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  180  /TB-UBND Phước Bình, ngày  23  tháng  10  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thu thập thông tin Giấy chứng nhận quyền sử dụng  đất ở,

quyền sở hữu nhà ở và thẻ Căn cước/Căn cước công dân của Chủ sử dụng
đất phục vụ Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai

Căn cứ Kế hoạch số 515/ KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ
Công an – Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực hiện chiến dịch
làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 01/10/2025 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai
tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 17/10/2025 của UBND phường
Phước Bình về việc Triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện
cơ sở dữ liệu đất đai phường Phước Bình;

UBND phường Phước Bình thông báo đến toàn thể các chủ sử dụng đất và
nhân dân trên địa bàn về việc thu thập, cập nhật thông tin dữ liệu đất đai, cụ thể
như sau:

1. Mục đích
Làm giàu, đồng bộ, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai quốc gia nhằm phục vụ

công tác quản lý nhà nước về đất đai, đảm bảo tính chính xác, minh bạch; Đồng
bộ thông tin của người sử dụng đất trên Giấy chứng nhận với cơ sở dữ liệu (CSDL)
đất đai, cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và đảm bảo quyền lợi của người dân khi
tiếp cận thông tin về đất đai, tạo thuận tiện khi sử dụng Cổng dịch vụ công quốc
gia, sử dụng ứng dụng VneID.

2. Đối tượng thực hiện
Người sử dụng đất (gồm tổ chức, hộ gia đình, cá nhân) đã được Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất ở, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất
đang sử dụng đất trên địa bàn phường Phước Bình.

3. Hồ sơ cần cung cấp
Đề nghị người sử dụng đất (tổ chức, cá nhân, hộ gia đình) chuẩn bị các giấy

tờ sau:
(1) Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với đất (Sổ đỏ/Sổ hồng).
(2) Thẻ Căn cước/Căn cước công dân. (Trường hợp Giấy chứng nhận đứng

tên nhiều người (Đồng sở hữu) thì cung cấp thẻ Căn cước/Căn cước công dân
của tất cả tên của người đồng sử dụng)

4. Đơn vị thực hiện việc thu thập: Tổ Công tác được thành lập theo Quyết
định số 838/QĐ-UBND ngày     23/10/2025 của UBND phường Phước Bình.

- Đề nghị các ông, bà là Trưởng các khu phố phối hợp Lực lượng tham gia
Bảo vệ an ninh trật tự cơ sở triển khai đến từng hộ dân để chuẩn bị Giấy chứng
nhận đất ở, Giấy chứng nhận nhà ở, thẻ căn cước/CCCD của các chủ sử dụng đất
(theo các danh sách đính kèm).

Lưu ý: (1) Chỉ thu thập những Giấy chứng nhận được cấp đã nêu tại danh
sách đính kèm. (2) Lực lượng tham gia thu thập, tổng hợp dữ liệu có trách nhiệm
bảo vệ các thông tin thu thập được, không tuyên truyền, sử dụng với mục đích
khác ngoài việc cập nhật cơ sở dữ liệu đất đai theo nội dung chỉ đạo của phường.
Trường hợp phát tán dữ liệu để sử dụng vào việc trái quy định của pháp luật thì
Tổ chức, cá nhân đó hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Việc làm giàu, làm sạch dữ liệu đất đai không chỉ là trách nhiệm của chính
quyền, mà còn cần sự chung tay của mỗi người dân nhằm đảm bảo các quyền và
lợi ích hợp pháp của chủ sử dụng đất. Do đó cần sự phối hợp của người dân để
chiến dịch được thực hiện hiệu quả, góp phần hiện đại hóa quản lý đất đai, phục
vụ lợi ích cộng đồng.

UBND phường Phước Bình trân trọng thông báo đến các Chủ sử dụng
đất và Nhân dân biết, phối hợp thực hiện đảm bảo đúng tiến độ đề ra./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ, HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- UBMTTQVN phường và các đoàn thể;
- Các đơn vị: KTHT&ĐT, TTPVHCC, Công an

phường, VHXH; VPĐKĐĐ - CN phước Long;
- Gửi Trung tâm Dịch vụ tổng hợp để tuyên truyền;
- Bí thư Chi bộ, Trưởng các khu phố;
- Người sử dụng đất trên địa bàn;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T15:46:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Viết Thuật<thuatpv.phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T20:22:55+0700
	Nguyễn Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T07:42:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!